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ACTA N. º 10 
 

PROCESO SELECTIVO DE CONCURSO-OPOSCIÓN POR EL SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA Y LIBRE PARA LA 
PROVISIÓN DE PUESTOS VACANTES DE PERSONAL LABORAL DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TITULADO/A 
MEDIO, GRUPO B, NIVEL SALARIAL B2, DE LA ESPECIALIDAD "ARQUITECTURA, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 
20 DE SEPTIEMBRE DE 2024

 
 
Presidente 
D. Manuel Ocaña Miguel (Titular) 
  
Vocales 
D. Carlos Chamorro Cuenca (Titular) 
D. Guido Granello (Titular)  
D. Alfonso González Lozano (Titular) 
D. Francisco Javier Acevedo Rodríguez (Titular) 
 
Secretaria 
Dña. M.ª Asunción Sousa López (Titular) 
 

 
En Alcalá de Henares, a las 9:30 horas del día 10 de 
julio de 2025, en el Sala de Reuniones de Gerencia, 
se reúne el Tribunal de Selección del proceso selectivo 
arriba referenciado, asistiendo las personas al margen 
relacionadas.  
 
 

 
 
 

ORDEN DEL DÍA 
 

1. Lectura y aprobación del Acta n.º 9 de la sesión de 8 de julio de 2025 
2. Continuación de la corrección de la segunda parte del primer ejercicio 
3. Presentación y revisión de las preguntas del segundo ejercicio de la fase de oposición 
4. Ruegos y preguntas 

 
Punto 1.- Lectura y aprobación del Acta n. º 9 de la sesión de 8 de julio de 2025 
 
Se procede a la exposición del Acta, en el proyector del Aula, y a la lectura por parte del presidente del 
Tribunal, no habiendo ninguna observación a la misma, queda aprobada por unanimidad. La firma del 
Acta se realizará electrónicamente. 
 
Punto 2.- Corrección de la segunda parte del primer ejercicio 
 
Se continua con la corrección, resultando las puntuaciones que a continuación se indican. En el Anexo I se 
detalla las puntuaciones otorgadas en función de los criterios de valoración acordados con anterioridad: 
 

N.º Examen Supuesto práctico n. º 1 

1 9,2 
3 14,1 
5 19,8 

12 18,4 
14 17,1 
13 13,6 
2 18,0 

 
 
 
 
 
 
 

N.º Examen Supuesto práctico n. º 2 

12 17,6 
14 14,1 
2 15,4 
5 16,6 
9 3,7 
4 12,6 
3 13,8 
6 12,9 
8 11,4 

10 12,1 
11 12,5 
13 13,5 
1 12,0 
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N.º 

Examen Supuesto práctico n. º 3 

4 12,0 
6 11,0 
7 14,0 
8 9,0 

10 10,0 
11 12,5 

 
 
 
 

N.º 
Examen Supuesto práctico n. º 4 

7 0 
9 7 

 
 
 
Una vez realizada la corrección, y aunque no figura como punto del orden del día, se decide por unanimidad 
de los miembros del Tribunal proceder a la apertura de las plicas de la primera parte del primer ejercicio de la 
fase de oposición para desvelar la identidad de las personas aspirantes y a la publicación de los resultados 
provisionales de este primer ejercicio: 
 
 

PLICAS Apellidos y nombre  
N.º 1 Delgado García, Jorge Carlos 
N.º 2 Moreno Sánchez, Ignacio 
N.º 3 Pérez Jiménez, Isabel 
N.º 4 Peña García, Juan 
N.º 5 Lacalle Sigüenza, Natalia 
N.º 6 De la Paz García, Eva María 
N.º 7 Vigara Ramos, José Luis 
N.º 8 Lozano Cerezo, Virginia 
N.º 9 Pérez Martín, Araceli 

N.º 10 Valverde Albero, Rubén 
N.º 11 Triguero Naharro, Kattya 
N.º 12 Bonet Jiménez, Sebastián 
N.º 13 Rodríguez Área, Clara 
N.º 14 Caño Guerrero, Daniel 
N.º 15 Zapatero Olmedillo, Marcos 
N.º 16 Martínez Mecina, Abel 
N.º 17 Pulido Machón, Yolanda 
N.º 18 Sánchez Ranera, Miguel Ángel 
N.º 19 Álvarez Reyes, Beatriz 
N.º 20 García Díaz, Gemma María 

 

A continuación, se procede a la apertura de plicas de la segunda parte del primer ejercicio de la fase de 
oposición para desvelar la identidad de las personas aspirantes: 

PLICAS Apellidos y nombre  
N.º 1 Lozano Cerezo, Virginia 
N.º 2 Delgado García, Jorge Carlos 
N.º 3 Lacalle Sigüenza, Natalia 
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N.º 4 Pérez Jiménez, Isabel 
N.º 5 Sánchez Ranera, Miguel Ángel 
N.º 6 Peña García, Juan 
N.º 7 Pulido Machón, Yolanda 
N.º 8 García Díaz, Gemma María 
N.º 9 Zapatero Olmedillo, Marcos 

N.º 10 Valverde Albero, Rubén 
N.º 11 Bonet Jiménez, Sebastián 
N. º 12 Triguero Naharro, Kattya 
N.º 13 De la Paz García, Eva María 
N.º 14  Vigara Ramos, José Luis 

 

A continuación, se procede a elaborar la relación provisional de las puntuaciones del primer ejercicio y se 
acuerda su publicación en la página web de Empleo Público y en el Tablón de anuncios de la Sede Electrónica 
de la Universidad de Alcalá. Una vez que haya transcurrido el plazo de presentación de alegaciones y si se 
hubieran presentado alegaciones al mencionado Acuerdo, el Tribunal se reuniría para su resolución, en caso 
contrario, se elevarían dichas puntuaciones a definitivas acordándose de igual manera su publicación. 

DNI Apellidos y Nombre Puntuación 
Primera Parte 

Puntuación 
Segunda Parte 

Puntuación 
Primer Ejercicio 

***8677** Álvarez Reyes, Beatriz 20,370 No presentada No supera el 
ejercicio 

***8585** Bonet Jiménez, Sebastián 27,037 25,000 52,037 

***3513** 
Caño Guerrero, Daniel 12,963 No presentado No supera el 

ejercicio 
***3786** 

Delgado García, Jorge Carlos 31,975 33,400 65,375 

***6202** 
García Díaz, Gemma María 24,815 20,400 45,215 

***3549** 
Lacalle Sigüenza, Natalia 21,728 27,900 49,628 

***1927** 
Lozano Cerezo, Virginia 20,988 21,200 42,188 

***0377** 
Martínez Mecina, Abel 10,988 No presentado No supera el 

ejercicio 
***0989** 

Moreno Sánchez, Ignacio 21,728 No presentado No supera el 
ejercicio 

***4426** 
Paz García, Eva María de la 31,358 27,100 58,458 

***1680** 
Peña García, Juan 26,049 23,900 49,949 

***1834** 
Pérez Jiménez, Isabel 20,123 24,600 44,723 

***6249** 
Pérez Martín, Araceli 6,173 No presentada No supera el 

ejercicio 
***5204** 

Pulido Machón, Yolanda 9,136 14,000 No supera el 
ejercicio 

***4661** 
Rodríguez Área, Clara 15,926 No presentada No supera el 

ejercicio 
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***3325** 
Sánchez Ranera, Miguel Ángel 30,741 36,400 67,141 

***8490** 
Triguero Naharro, Kattya 31,358 36,000 67,358 

***0666** 
Valverde Albero, Rubén 29,630 22,100 51,730 

***9581** 
Vigara Ramos, José Luis 28,272 31,200 59,472 

***2138** 
Zapatero Olmedillo, Marcos 20,988 10,700 No supera el 

ejercicio 
 
 
Punto 3.- Presentación y revisión de las preguntas del segundo ejercicio de la fase de oposición 
 
 
A continuación, se procede a la revisión de las preguntas del segundo ejercicio y tras la lectura de todas 
las preguntas quedan desechadas las que crean dudas razonables.  
Una vez que se haya preparado el cuestionario será supervisado por el Presidente, quien decidirá la 
composición final del mismo, y la Secretaria del Tribunal, quien asumirá la custodia del cuestionario.  
 
 
Punto 4.- Ruegos y preguntas 
 

No hay. 
 

Y sin más asuntos que tratar se da por terminada la sesión siendo las 14:02 horas del día de la fecha. 
 
 

 
Vº Bº 

EL PRESIDENTE, 
 
 
 

Manuel Ocaña Miguel   

 
 

LA SECRETARIA, 
 
 
 

 M.ª Asunción Sousa López 
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ANEXO I 

 
DETALLE DE LAS PUNTUACIONES OTORGADAS 

 
Las puntuaciones otorgadas se han aplicado conforme a los criterios de valoración anteriormente 
acordados por este Tribunal. 
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